

## ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2013 г. № 1304 москва

## Об учреждении национального парка "Шантарские острова"

В соответствии со статьей 14 Федерального закона "Об особо охраняемых природных территориях" Правительство Российской Федерации **постановляет:** 

1. Учредить национальный парк "Шантарские острова" общей площадью 515500 гектаров, включая земли лесного фонда площадью 241215,92 гектара в Тугуро-Чумиканском районе Хабаровского края и земли водного фонда площадью 274284,08 гектара в акватории Охотского моря.

Отнести национальный парк "Шантарские острова" к ведению Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации.

2. Министерству природных ресурсов и экологии Российской Федерации:

обеспечить режим особой охраны природных комплексов и объектов на землях, указанных в пункте 1 настоящего постановления;

осуществить необходимые мероприятия, связанные с созданием национального парка "Шантарские острова";

обеспечить подготовку в установленном порядке проекта акта Правительства Российской Федерации о переводе земель лесного фонда и земель водного фонда, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в земли особо охраняемых территорий и объектов и внести его в Правительство Российской Федерации в 2014 году.